
SETTORE

A 3 - LAVORI P U B BLICI, I NFRASTR UTTURE,  
PATRIMO NIO

---

S ERVIZIO P ROGETTAZIO NE, DIREZIO NE LAVORI E  
MA N UTE NZIO NE I NFRASTR UTTURE E FAB B RICATI

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  7 8 2  d e l  1 8 / 1 0 / 2 0 1 8

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  2 6 8  d el  0 6/1 0/20 1 8

O g g e t t o: Ac q ui s t o  d i  a u t o m e z z o  p e r  i l  tr a s p ort o  d i  
Vol o n t ari  d i  Pr o t e z i o n e  Civi l e    D e t er m i n a z i o n e  a  
c o n tr a t t ar e  m e d i a n t e  Pr o c e d ur a  d i  RdO  s u l  
M e r c a t o  El e t tr o n i c o  d e l l a  P u b bl i c a  
A m m i n i s tr a z i o n e



Acquisto  di  automezzo  per  il  trasporto  di  Volontari  di  Protezione  Civile  – 
Determinazione a contrattare mediante Procedura di RdO sul Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione

IL DIRIGENTE DEL SETTORE A3 
LAVORI PUBBLICI, INFRASTRUTTURE, PATRIMONIO

ING. NORBERTO CARBONI

Ri  chiamati i seguenti atti:  

- la  Delibera  di  Consiglio  comunale  n.  8  del  01/02/2018 avente  ad  oggetto: 
APPROVAZIONE  DELLA NOTA DI  AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE 2018.;

- la Delibera di Consiglio comunale  n. 12 del 01/02/2018 avente ad oggetto: Approvazione 
del bilancio di previsione 2018-2020 e del piano poliennale degli investimenti.;

- la  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  26  del  06.02.2018 avente  ad  oggetto: 
APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ANNI 2018 - 2020;

Considerato:

- che il Servizio Protezione Civile del Comune di Carpi ha partecipato ad un bando 
indetto dal Dipartimento di Protezione Civile Nazionale risultando assegnatario di un 
contributo pari ad € 20.625,00 a fronte di una richiesta di € 27.500,00; 

- che tale contributo è stato ufficializzato con Decreto della Presidenza del Consiglio 
dei Ministri Dipartimento Nazionale di Protezione Civile n. 2190 del 24/5/2018;

- che la  restante  quota  di  €  6.875,00 è  stata  finaziata  con  specifica  variazione di 
bilancio approvata con Deliberazione di Giunta Comunale n. 133 del 04.07.2018 e 
pertanto l’investimento totale per l’acquisto del mezzo in questione ammonta ad € 
27.500,00;

- che la scelta è orientata verso l’acquisto di un mezzo che consenta di trasportare i 
volontari  di  Protezione  Civile  nel  territorio  comunale  per  raggiungere  i  luoghi  di  
destinazione per emergenze o anche per semplici esercitazioni;

- che la capienza prevista dovrà essere di 9 posti con la possibilità di poter trasportare 
persone con ridotta capacità motoria, i cosiddetti “fragili”, sia in tempo di pace che in 
emergenza;

- che  il  contributo  concesso  con  il  predetto  decreto  e  con  successiva  nota  del 
Dipartimento Nazionale di Protezione Civile prot. DPC/VSN/33633 riguarda l’acquisto 
di un mini van Renault Trafic L2 T29 1.6 dCi Twin Turbo 125cv S&S con la seguente 
configurazione:

DI SERIE
 Cerchi in lega da 17''
 Chiusura automatica delle porte
 Climatizzatore manuale anteriore e posteriore
 Complemento lancio cerchi in lega
 Easy Access System
 Panchetta passeggero

1



 Pannello laterale sx con vetro apribile
 Parte finale della carrozzeria vetrata
 Porta laterale dx scorrevole con vetro apribile
 Portellone posteriore vetrato
 Radar di prossimita' posteriore
 ABS
 Airbag laterali ant. torace + tendina
 Airbag passeggero
 Alzacristalli anteriori elettrici impulsionali
 Controllo pressione pneumatici
 Cruise Control
 ESP+Hill Start Assist+ Extended Grip
 Fari fendinebbia
 Filtro Antiparticolato
 Ganci Isofix
 Luci diurne
 Pack Luxe
 Retrovisori esterni elettrici
 Ruota di scorta
 Sedile conducente con bracciolo
 Sedile posteriore con bracciolo
 Selleria Java
 Tergi lavalunotto
 Vetri scuri
 Volante in cuoio 

OPTIONAL COMPRESI NEL PREZZO
 Accensione automatica fari e tergicristalli
 Radar di prossimità supplementare posteriore
 Riscaldamento supplementare posteriore
 Kit sicurezza plus
 Barre portatutto

Preso atto della Relazione Tecnica del 01.10.2018 con la quale il Geom. Paolo Malvezzi in 
qualità  di  Responsabile  del  Procedimento da atto  che,  sia  la  marca che la  tipologia del 
mezzo sono vincolanti, in quanto il contributo erogato dal Dipartimento è specificatamente 
dedicato all’acquisto dell’automezzo sopra indicato;

Dato atto altresì:
- che  saranno  ritenute  ammissibili  le  sole  offerte  corrispondenti  alle  caratteristiche 

succitate;
- che  le  ditte  dovranno  impegnarsi  ad  assicurare  un’estensione  della  garanzia  per 

almeno 2 anni dalla data di consegna della fornitura;

Considerato: 

2



- che  il  Decreto-Legge  6  luglio  2012,  n.  95,  ad  oggetto  “Disposizioni  urgenti  per  la 
revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini”, approvato con legge 
7 agosto 2012 n. 135, all’art.  1 prevede l’obbligo di effettuare l’acquisizione di beni e  
servizi utilizzando gli strumenti messi a disposizione da Consip S.P.A., ovvero tramite le 
centrali  di  committenza  regionale  o  tramite  il  mercato  elettronico  della  pubblica 
amministrazione  (MEPA),  indicando,  altresì  le  casistiche  per  le  quali  permane  la 
possibilità di ricorrere a procedure autonome di acquisto

- che il Comune di Carpi, sebbene Comune non capoluogo di provincia, risulta qualificato 
a  procedere  direttamente  e  autonomamente  all’acquisizione  di  forniture  e  servizi, 
secondo le attuali disposizioni del d. lgs. 50/2016, di cui al combinato disposto degli artt. 
38  e  216  c.10  del  predetto,  poiché  iscritto  all’AUSA (Anagrafe  Unica  delle  Stazioni 
Appaltanti) di ANAC, così come disposto dall’art. 38 ter del d.l. 179/2012, convertito con 
l. 221/2012 e, pertanto, può usufruire degli spazi di autonomia previsti dall’art. 37 commi 
1, 2 primo periodo e comma 4 del Nuovo codice dei contratti pubblici;

- che  l’utilizzo  del  Mercato  Elettronico  rappresenta  un’opportunità  per  gestire  meglio  i 
servizi/lavori  e  forniture  grazie  alla  maggior  snellezza  e  trasparenza  delle  procedure 
amministrative, favorendo l’innovazione dei processi di approvvigionamento in termini di 
maggiore efficacia ed efficienza;

Visti:
-  l’art.  192 del D.Lgs. 267/2000, che prescrive l’adozione di  preventiva determinazione a 
contrattare, indicante il fine che con il contratto si intende perseguire, l’oggetto del contratto, 
la sua forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente ammesse 
dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle amministrazioni dello Stato e le ragioni  
che ne sono alla base;
-  l’art.  32  comma  2  del  D.Lgs.  50/2016  il  quale  stabilisce  che,  prima  dell’avvio  delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 
ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

Atteso:
- che la fornitura oggetto della presente determinazione verrà aggiudicata con il criterio 

del  minor  prezzo  inferiore  a  quello  posto  a  base  di  gara,  determinato  mediante 
ribasso unico percentuale sull’importo della fornitura a base di gara, ai sensi dell’art. 
95 commi 4 del D. Lgs. 50/2016;

- che per le offerte anormalmente basse, si potrà procedere ad effettuare la verifica di 
cui all’art. 97 comma 5  e comma 6 ultimo periodo del D. Lgs. 50/2016; 

Ritenuto opportuno, per la tipologia e l’importo della fornitura da eseguire e per i  motivi  
sopra esposti, procedere alla attivazione di una procedura di affidamento mediante “richiesta 
di  offerta”  (RDO)  sulla  piattaforma  MePa  (Mercato  elettronico  della  Pubblica 
Amministrazione) del portale di Consip,  per l’importo a base di gara di Euro 22.540,98 + IVA 
22%, ai  sensi  dell’art.  36 comma 2 lettera b)  del  D.Lgs.  50/2016 (affidamenti  di  importo  
inferiore  ad  €  40.000,00),  nel  rispetto  dei  principi  di  trasparenza,  rotazione,  parità  di 
trattamento, con aggiudicazione al minore prezzo, inferiore a quello posto a base di gara,  
determinato  mediante  massimo ribasso ai  sensi  dell’art  95 comma 4 lettera c)  D.Lgs n. 
50/2016; 

3



Verificato che nel  MEPA è presente un bando di  gara denominato “BENI – Categoria: 
VEICOLI E FORNITURE PER LA MOBILITA’”;

Visto  lo  Schema  di  lettera  d’Invito ed  il  relativo  Allegato:  Dichiarazione  Sostitutiva, 
predisposti  per  la  procedura  in  oggetto,  che  si  allegano  alla  presente  a  farne  parte 
integrante;

Atteso:
- che la fornitura oggetto della presente determinazione verrà aggiudicata con il criterio 

del  minor  prezzo  inferiore  a  quello  posto  a  base  di  gara,  determinato  mediante 
ribasso unico percentuale sull’importo della fornitura a base di gara, ai sensi dell’art. 
95 commi 4 lettera a) e 5 del D. Lgs. 50/2016;

- che per le offerte anormalmente basse, si potrà procedere ad effettuare la verifica di 
cui all’art. 97 comma 5  e comma 6 ultimo periodo del D. Lgs. 50/2016; 

- che l’importo della fornitura a base d’appalto è pari ad € 22.540,98 + € IVA di legge;
- che si intendono coinvolgere, per il confronto competitivo finalizzato all’affidamento, 

tutti  gli  operatori  economici  interessati  ed  iscritto  al  bando:  “BENI  –  Categoria: 
VEICOLI E FORNITURE PER LA MOBILITA’” qualificati e idonei per la fornitura in 
oggetto, in possesso dei requisiti previsti dalla normativa vigente;

- che  trattandosi  di  affidamento  sotto  soglia  comunitaria,  in  attuazione  all'art.  36, 
comma 9 del D.lgs. 50/2016, il termine minimo di 30 giorni, stabilito dall'art. 61 del 
medesimo D.lgs. 50/2016, per la ricezione delle offerte,  può essere ridotto alla metà;

Verificato  che nel  MePa è presente un bando di  gara denominato:  “BENI – Categoria: 
VEICOLI E FORNITURE PER LA MOBILITA’”;

 

Dato atto:
- che  la  spesa  complessiva  pari  ad  €  27.500,00  trova  copertura  finanziaria  alla  voce 

4950.00.10 ”Acquisizione di beni mobili, macchine ed attrezzature per Protezione Civile”  
del bilancio 2018;

- che la spesa sarà esigibile nel 2018;
- che il  CIG attribuito dall'Autorità Nazionale Anticorruzione, la fornitura dei  beni  di  cui 

all’oggetto è il seguente: Z142527BDE;
- che la fornitura di cui al presente atto sarà assoggettata al rispetto della normativa in  

materia di tracciabilità dei pagamenti e dei flussi finanziari connessi, ai sensi di quanto 
stabilito dalla legge 13.08.2010 n. 136;  

- che  la  Responsabilità  del  Procedimento  e  la  Direzione  dell’Esecuzione  del  contratto 
viene affidata al Geom. Paolo Malvezzi del settore A3 del Comune di Carpi;

Accertato  che il  programma dei  pagamenti  conseguenti  all'assunzione degli  impegni  di 
spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le  
regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 183 , comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, così 
modificato dall’art.74 del D. Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. n. 126/2014;

4



Richiamati i seguenti atti:
- Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. del 18-08-

2000 n. 267 art.  107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e art.  192 “determina 
contrattare”;

-  D.  Lgs.  N.  33/2013  così  come  modificato  dal  D.  Lgs.  97/2016  avente  ad  oggetto:  
“Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, 
pubblicità e trasparenza”, ai sensi dell’art. 37 c. 1 lett. b);

- D. Lgs 50/2016 artt. 36 comma 2 lettera a), 61 e 95;
- la Legge n.136/2010 ad oggetto: "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 

Governo in materia di normativa antimafia" così come modificata dal D.L. n. 187/2010 ad 
oggetto:  "Misure  urgenti  in  materia  di  sicurezza",  con particolare  riferimento  all’art.  3 
"Tracciabilità dei flussi finanziari" e art. 6 "Sanzioni";

- Decreto  legge  n.  66  del  24.4.2014  “Misure  urgenti  per  la  competitività  e  la  giustizia 
sociale” che all’art. 25 prevede l’estensione della fatturazione elettronica verso tutta la 
P.A.;

- Legge  190  del  23.12.2014  “Disposizioni  per  la  formazione  del  bilancio  annuale  e 
pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2015)" art. 1 relativo alla scissione dei pagamenti  
(split payment) con versamento della quota IVA secondo le modalità ivi previste;

- Regolamento generale di esecuzione approvato con DPR 207/2010 per le norme ancora 
in vigore;

Visti:
- il regolamento comunale di contabilità approvato con Delibera del Consiglio comunale di 

Carpi n. 165 del 14.12.2017, artt. 4 “Parere di regolarità contabile” e 25 “L’impegno di 
spesa”;

- il Regolamento dei contratti approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 148 
del 22.12.2015, art. 59 “Forma del contratto”;

Tutto ciò premesso

DETERMINA

1 . di approvare  
 l’acquisto di n. 1 automezzo per il trasporto di Volontari di Protezione Civile , per una 

spesa complessiva di euro  27.500,00 iva inclusa,   come da Relazione Tecnica del 
Responsabile del Procedimento, allegata al presente atto a farne parte integrante;

 lo  schema di  Lettera  d'Invito,  la  relativa  Dichiarazione  Sostitutiva,  predisposti  dal 
settore  A3 – Amministrazione e Controllo,  per  la  procedura  in  oggetto,  acclusi  al 
presente atto e di cui ne formano parte integrante e sostanziale;

2. di assegnare  ,  secondo quanto riportato in premessa la fornitura in oggetto,  per un 
importo a base di gara di  € 22.540,98 +  IVA 22%, mediante l’espletamento della 
procedura di richiesta di offerta (RDO) sulla piattaforma MePa (Mercato Economico 
della Pubblica Amministrazione) di Consip  ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a del 
D.Lgs. 50/2016 (servizi di importo inferiore a € 40.000,00), nel rispetto dei principi di 
trasparenza, rotazione, parità di trattamento, con aggiudicazione mediante il criterio 

5



del  minor  prezzo inferiore a quello  posto  a base di  gara,  determinato in  base al  
massimo ribasso percentuale ai sensi dell’art. 95 commi 4 e 5 del D.Lgs. 50/2016; 

3. di dare atto   che alla gara in oggetto potrà partecipare qualsiasi operatore economico 
interessato ed iscritto al bando: “BENI – Categoria: VEICOLI E FORNITURE PER 
LA MOBILITA’” qualificato  e  idoneo  per  la  fornitura  in  oggetto,  in  possesso  dei 
requisiti previsti dalla normativa vigente;

4. di disporre   siano ritenute ammissibili  le sole offerte con requisiti  corrispondenti  a 
quelli  individuati  e  descritti  in  premessa,  nonché  che  si  impegnino  ad  assicurare 
un’estensione della garanzia per almeno 2 anni dalla data di consegna della fornitura; 

5. di procedere   all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida ai sensi 
dell’art. 69 del R.D. n.827/1924; 

6. di non procedere   all’aggiudicazione se nessuna offerta risulti conveniente o idonea 
in  relazione  all'oggetto  del  contratto,  ai  sensi  dell’art.  95  comma 12  del  D.  Lgs.  
50/2016;

7. di stabilire    che, in caso di pari sconto percentuale offerto, si procederà a richiedere 
ulteriore ribasso economico migliorativo, ai sensi dell’art 77 del R.D. 824/1924; nel  
caso  in  cui  non  vi  siano  offerte  migliorative,  la  sorte  deciderà  chi  debba  essere 
l’aggiudicatario, ai sensi dell’art 77 comma 2 del R.D. 824/1924;

8. di  stabilire  altresi   che  il  contratto  relativo  ai  lavori  di  cui  all’oggetto  verrà 
perfezionato con la ditta aggiudicataria,  mediante il  documento di  stipula prodotto 
automaticamente  dalla  piattaforma  MePA  (Mercato  Economico  della  Pubblica 
Amministrazione) di Consip , al termine della procedura di Richiesta di Offerta (RDO);

9. di accertare   l’entrata di Euro 20.625,00, proveniente dal Dipartimento di Protezione 
Civile Nazionale come contributo a seguito della partecipazione del Comune di Carpi 
ad  un  loro  bando  e  risultandone  assegnatari,  come  risulta  dal  Decreto  della 
Presidenza del Consiglio dei Ministri di partimento Nazionale di Protezione Civile n. 
2190 del 24.05.2018 e successiva nota n. DPC/VSN/33633, sul bilancio di previsione 
2018/2020 (annualità 2018) alla voce di bilancio 1150.00.11 “Trasferimenti dalla Stato 
per investimenti Protezione Civile“;

1 0.prenotare   la  spesa  complessiva,  pari  ad  €  27.500,00 alla  Voce  di  Bilancio 
4950.00.10 “Acquisizione di  beni  mobili,  macchine ed attrezzature  per  Protezione 
Civile”, con esigibilità 2018;

1 1 . di dare atto:  
- che il  codice  identificativo  di  gara  (CIG)  di  cui  alla  presente  procedura  è  il  n. 

Z142527BDE;
- che  la  presente  determinazione  dirigenziale  risulta  rilevante  al  fine  della 

prenotazione dei fondi, di cui si è accertata la disponibilità alla Voce di bilancio 
suddetta, mentre l’imputazione della relativa spesa verrà definita con il successivo 
atto di aggiudicazione ;

- che in base a quanto previsto dal D.Lgs. 09-11-2012, n. 192, la decorrenza dei 30 

6



giorni quale termine di pagamento delle fatture sarà subordinata agli adempimenti  
e alle verifiche concernenti l'idoneità soggettiva del contraente a riscuotere somme 
da parte della P.A., come prescritte dalla normativa vigente, ed alla sussistenza in 
generale  dei  presupposti  condizionanti  l'esigibilità  del  pagamento,  ivi  compreso 
l'assolvimento degli obblighi in materia di tracciabilità;

- che conseguentemente, le fatture potranno essere accettate dall'Amministrazione 
solo ad avvenuto perfezionamento delle procedure di verifica della conformità della 
fornitura;

- che con la stipula del contratto le parti contraenti si assumeranno tutti gli obblighi 
relativi  alla  tracciabilità  dei  pagamenti  e  dei  flussi  finanziari  connessi,  ai  sensi 
dell'art.  3  della  legge  13.08.2010  n.  136,  e  che  l’inottemperanza  alle  norme 
suddette sarà causa di risoluzione del contratto stesso;

- che si  ottempera a quanto disposto dall’art.  1  della  Legge 190 del  23.12.2014 
“Disposizioni  per  la  formazione  del  bilancio  annuale  e  pluriennale  dello  Stato 
(legge di stabilità 2015)" in termini di scissione dei pagamenti (split payment) con 
versamento della quota IVA secondo le modalità ivi previste;

- che si  ottempera a quanto disposto dall’art.  25 del  D.L.  66/2014 relativamente 
all’obbligo della fatturazione elettronica;

- che si assolve agli obblighi previsti dall’art. 37 c. 1 lett. b) del D.Lgs. 33/2013 come 
modificato  dal  D.Lgs.  97/2016,  mediante  la  pubblicazione  sul  sito  Internet 
dell’Ente, sezione Amministrazione trasparente - Bandi di  gara e contratti  – Atti  
delle amministrazioni aggiudicatrici  e degli  enti  aggiudicatori  – Determinazioni a 
contrattare  delle  procedure  negoziate  –  Forniture  e  Servizi,  dell’atto  dei  dati 
richiesti;

1 2.di nominare  quale Responsabile del Procedimento e Direttore dell’Esecuzione del 
Contratto il Geom. Paolo Malvezzi del Settore A3 del Comune di Carpi.

7



SETTORE: A3 - LAVORI PUBBLICI, IN FRASTRUTTURE, PATRIMO NIO -  SERVIZIO 
PROGETTAZIONE, DIREZIONE  LAVORI E  MANUTENZIO NE INFRASTRUTTURE E  FABBRICATI

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: Acquis to  di  a u to m ezzo p e r  il t r a s po r to  di  Volont a ri  di  P ro t ezion e  Civile    De t e r min azion e  
a  co n t r a t t a r e  m e di an t e  P roce d u r a  di  RdO s ul M e r c a to  Ele t t ro nico  d ell a  Pu b blic a  Amminis t r azion e

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1 2 0 1 8 2 0 6 2 5 0 4 9 5 0.0 0.1 0

An n o  Pr e n o t a z i o n e S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 8 U 1 5 3 2

D e s cr iz i o n e ACQUISIZIO NE DI BENI MOBILI, 
MACCHI NE  ED ATTREZZATURE PER  

PROTEZIONE CIVILE

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG Z14 2 5 2 7BDE CUP

C e n tr o  d i  
c o s t o

p ro t ezion e  civile N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Acquis to  di  a u to m ezzo p e r  il t r a s po r to  di  Volont a ri  di  P ro t ezion e  
Civile.P r e no t azion e  d ella  s p e s a  co n  d e t e r min a  a  con t r a t t a r e-Quot a  
fina nzia t a  d a  co n t rib u to

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

2 2 0 1 8 6 8 7 5 0 4 9 5 0.0 0.1 0

An n o  Pr e n o t a z i o n e S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 8 U 1 5 3 3

D e s cr iz i o n e ACQUISIZIO NE DI BENI MOBILI, 
MACCHI NE  ED ATTREZZATURE PER  

PROTEZIONE CIVILE

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG Z14 2 5 2 7BDE CUP

C e n tr o  d i  
c o s t o

p ro t ezion e  civile N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Acquis to  di  a u to m ezzo p e r  il t r a s po r to  di  Volont a ri  di  P ro t ezion e  
Civile.P r e no t azion e  d ella  s p e s a  co n  d e t e r min a  a  con t r a t t a r e

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

3 2 0 1 8 2 0 6 2 5 0 1 1 5 0.0 0.1 1

An n o  Pr e n o t a z i o n e S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e



2 0 1 8 E 3 2 6

D e s cr iz i o n e Tr asfe ri m e n ti d allo S t a to  p e r   inves tim e n ti  
P ro t ezion e  Civile

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CUP

C e n tr o  d i  
c o s t o

p ro t ezion e  civile N a t ur a  d i  
s p e s a

con t r ib u ti a gli 
inves tim e n ti

N o t e Con t rib u to  d al  Dipa r tim e n to  di  P ro t ezion e  Civile  N azion ale  p e r  a c q uis to  
a u to m ezzo p e r  il s e rvizio P ro t ezion e  Civile  -vedi s p e s a  imp.15 3 2/20 1 8

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   782  DEL 18/10/2018 (REGISTRO GE NERALE).

Carpi, 1 8/10/20 1 8

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Ant o n i o  Ca s t e l l i



Il Dirige n t e  di S e t to r e   N o r b e r to  Ca r bo ni h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ 
Acq ui s t o  d i  a u t o m e z z o  p er  i l  tra s p or t o  d i  Volo n t ari  d i  Pr o t e z i o n e  Civil e    
D e t e r m i n a z i o n e  a  c o n tr a t t ar e  m e d i a n t e  Pr o c e d u r a  d i  R dO s u l  M e r c a t o  
El e t tr o n i c o  d e l l a  P u b b l i c a  A m m i n i s tr az i o n e  ” ,  n°  2 6 8  d el  r e gi s t ro  di S e t to r e  
in  d a t a   0 6/10/20 1 8

N o r b er t o  Carb o n i



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d el  Co m u n e  di  Ca r pi  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no   al  gio r no  .


